CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP.

Ementa: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Vanderlei Borges de Carvalho; que solicite ao

Ilmo. Srº Gustavo Augusto - Diretor do depto.de Engenharia do município; para que seja feita sondagem de reconhecimento
de solo criando mapa de vulnerabilidade de contaminação; pelo método SPT – STANDARD PENETRATION TEST-
conforme NBR’s 6484; e 8036 – solo- em todo o cemitério municipal; e estudo de construção de caixa para coleta de água
pluvial de toda a área do cemitério; para tratamento e reaproveitamento em caixa de descarga dos banheiros; rega de flores e
gramado; bem como limpeza de sepulturas e ruas internas; já apontando cronograma e custo das obras.

REQUERIMENTO Nº 68/2014

LEONILDES CHAVES JUNIOR, vereador com assento nesta Casa Legislativa,

no uso de suas atribuições legais vem, com o devido respeito e acatamento requerer que

Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, encaminhe Solicitação ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Vanderlei Borges de Carvalho; que solicite

ao Ilmo. Srº Gustavo Augusto – Diretor do departamento de Engenharia do município;

para que seja feita sondagem de reconhecimento de solo criando mapa de

vulnerabilidade de contaminação; pelo método SPT – STANDARD PENETRATION

TEST- conforme NBR’s 6484; e 8036 – solo- em todo o cemitério municipal; e estudo

de construção de caixa para coleta de água pluvial de toda a área do cemitério; para

tratamento e reaproveitamento em caixa de descarga dos banheiros; rega de flores e

gramado; bem como limpeza de sepulturas e ruas internas; já apontando cronograma e

custo das obras; dentro do prazo estabelecido por lei. Agradeço a atenção e

providências.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 20 de fevereiro de 2014.

LEONILDES CHAVES JÚNIOR
VEREADOR – PC do B